
  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ТУЙМЕТКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ул.Школьная ,дом 4, с.Туйметкино, 

423108 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТУЙМӘТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Мәктәп урамы, 4 нче йорт, Туймәт 
авылы, 423108 

      тел./факс email: 8-(84396) 3-72-90. Tuy.Cmn.2@tatar.ru 

 
 
№  29                                                                                             от «17» августа 2021 г. 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Туйметкинского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Туйметкинского сельского поселения 
Черемшанского  муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2012 года № 38 
«Об утверждении «Правил землепользования и застройки» Туйметкинского  сельского 

поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан  
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 
кодексом Российской Федерации Совет Туйметкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

        1. Внести в «Правила землепользования и застройки» Туйметкинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан, 
утвержденные  решением Совета Туйметкинского  сельского поселения Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан  от 27.12.2012 года № 38  (с изм. от 
29.11.2018 г. № 99)  следующие изменения: 

- пункт 1.2 статьи 30 «Предельные параметры разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства размер участка»  изложить в 
новой редакции:   

«Установить  размеры земельных участков: 
- минимальная площадь земельного участка 1000 кв.м. (не распространяется на 

ранее отведенные земельные участки);  
- максимальная площадь земельного участка 5000 кв.м..(не распространяется на 

ранее отведенные земельные участки)». 
2. Опубликовать настоящее решение на официальном правовом портале 

(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального 
района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава, председатель Совета 
 Туйметкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района   
Республики Татарстан                                                                       А.Б. Каримов        


